（様式）
会議議事録

	事業名
	令和元年度「職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進」
Ⅰ.教職員の資質能力向上の推進　(ⅰ)自立的・持続的な研修体制づくりの推進

	代表校
	一般社団法人全国専門学校教育研究会

	会議名
	第1回ガイドブック検証委員会

	開催日時
	令和元年7月24日（水）13:00～15:00

	場所
	AP大阪駅前

	出席者
	1.委員：大城圭永、岡村慎一、上里政光、中川達也、新井公一、
　　　　泉田優、龍澤尚孝
2.請負業者：飯塚正成

	議題等
	1.代表挨拶（大城）
[bookmark: _GoBack]　本年度は、最終年度であり、以下のことを行う。
　①情報公開セミナー　3回　場所：岩手、京都、山口
　②教育マネジメント研修　1回　会場：東京
　③研修支援ガイドブック完成

2.委員紹介（各委員）

3.事業計画説明（大城、上里）
　情報公開セミナー
　〇岩手県・京都府・山口県にて情報公開セミナーを開催する。
〇各会場受講者数30名。
　　→3年間で8会場400名。現在5会場312名受講
　〇日程は11月から翌年1月に実施。時間は３～４時間程度
　〇情報公開促進につながるテーマの講演・発表は必須とし、その他のテーマは各エリアにて企画。
　〇次回までに立案する内容
　・日程決定
　・会場決定
　・都道府県協会および関係各所の後援依頼
　・開会挨拶の担当者（協会会長等）を決定
　・セミナーの企画案
　・セミナー当日の運営

教育マネジメント研修
　〇令和元年12月をめどに東京にて実施予定。
　〇３～４時間程度、30人規模
〇授業改善に向けた教育マネジメントを各学校でどのように行っているのかを次回委員会にて発表。（全委員）
〇次回委員会までに企画案作成。（岡村）

事務的ルール
　・費用は立て替え払いとし、委員会開催時に精算
・領収証の宛名は、「一般社団法人　全国専門学校教育研究会」
・会場として公共の施設以外（ホテル等）を利用する場合は、2社の相見積書が必要
・謝金支払いには、現住所が必要　1時間7900円
・発表に使用した資料の著作権は文科省に帰属
・発表資料等はHPから公開
・文書・書類が必要な場合は、事務局と相談し作成
・委託対象外費用が発生する場合は、事務局に相談
・委員会旅費・謝金の支払いルールは配布資料の通り実施。
　→謝金7000円、宿泊費13,100円上限、新幹線・飛行機利用の場合のエビデンス等

4.役割分担（各委員）
　〇プロジェクト総括：大城
　〇プロジェクト運営：上里
〇情報公開セミナー企画・運営：龍澤、飛田、中川
　〇教育マネジメント規格：岡村
　〇役員対応：泉田、新井

5.スケジュール（大城）
　第2回委員会　9月11日15:00～17:00　大阪
　第3回委員会　10月17日13:00～15:00　大阪
　成果報告会　2月7日　東京（予定）

以上